
 

 

Republika Srbija 

Grad Novi Pazar 

Gradska uprava za izvorne i poverene poslove  

Odeljenje za finansije 

Odsek za javne nabavke 

Broj:  404-243    /25; 

Datum: 26.11.2025. godine     

     

Na osnovu člana 27. stav 1. tačka 1) Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik RS” br. 91/19 i 

92/23 , u daljem tekstu: ZJN) i Pravilnika o bližem uređenju planiranja i sprovođenja postupaka nabavki 

i praćenja izvršenja ugovora o nabavkama, Gradska uprava za izvorne i poverene poslove grada Novog 

Pazara, u svojstvu naručioca, objavljuje: 

 

POZIV ZA PODNOŠENJE PONUDE 

 

Naziv naručioca:                                   Gradska uprava za izvorne i poverene poslove 

Adresa naručioca:                                 Stevana Nemanje broj 2, 36300 Novi Pazar  

Internet stranica naručioca:                   www.novipazar.rs 

Vrsta naručioca:                                    Organ državne uprave 

Vrsta postupka nabavke:                      Nabavka na koju se Zakon ne primenjuje 

Vrsta predmeta:                                    Usluge 

 

Usluge – Nabavka usluge tehničkog pregleda objekta Reciklažnog centra u naselju 

Blaževo. 

 

Procenjena vrednost nabavke (bez PDV-a) je 256.000,00 dinara. 
 

Kriterijum za dodelu ugovora: 

 

Cena – ekonomski najpovoljnija ponuda. 

                                                                    

Način podnošenja ponude i rok za podnošenje ponude:  

Ponuda se podnosi u  zatvorenoj koverti sa naznakom – „ Nabavka usluge tehničkog pregleda 

objekta Reciklažnog centra u naselju Blaževo „Ne otvarati“ na adresu: Gradska uprava za 

izvorne i poverene poslove, Ul. Stevana Nemanje broj 2, 36300 Novi Pazar. Na drugoj strani 

koverte, ponuđač upisuje svoje podatke i broj telefona.  

 

Rok za podnošenje ponuda je 03.12.2025. godine do 12.00 časova. 

 

Mesto, vreme i način otvaranja ponuda:  

Otvaranje ponuda će biti obavljeno 03.12.2025. godine u 12.15 u prostorijama Gradske uprave za 

izvorne i poverene poslove, Ul. Stevana Nemanje broj 2, 36300 Novi Pazar. 

 

Nakon otvaranja ponuda, zapisnik o otvaranju ponuda se može dostaviti privrednim subjektima 

na njihov zahtev pisanim putem (uključujući i e-mail). 

 

Uslovi pod kojima predstavnici ponuđača mogu učestvovati u postupku otvaranja ponuda. 

Otvaranje ponude je javno za sva zainteresovana lica. 

Kontakt: 

Odsek za javne nabavke 

tel: 020/51-51-223 

E-mail: javnenabavke@novipazar.org.rs  

         

 

 



 

 

 

 

 

SPECIFIKACIJA PREDMETNIH USLUGA 

 

Nabavka usluge na koju se zakon ne primenjuje.  

 

Predmet: Tehničko puštanje u rad (1% radova) — Rad Komisije za tehnički pregled 

objekta Reciklažnog centra u naselju Blaževo, na k.p. br. 1301, KO Postenje (arhitektura, 

konstrukcija i elektro instalacije) 

OPŠTI PODACI:  

Ova usluga se odnosi na sprovođenje tehničkog pregleda izvedenog objekta Reciklažnog 

centra, u skladu sa: 

• Zakonom o planiranju i izgradnji („Sl. glasnik RS“, br. 72/2009, 81/2009, 132/2014, 

83/2018, 31/2019, 9/2020, 52/2021 i dr.); 

• Pravilnikom o sadržini i načinu vršenja tehničkog pregleda objekta, sastavu komisije, 

sadržini predloga komisije o utvrđivanju podobnosti objekta za upotrebu, osmatranju tla 

i objekta tokom građenja i upotrebe i minimalnim garantnim rokovima za pojedine 

vrste objekata („Sl. glasnik RS“, br. 27/2015, 29/2016, 78/2019 i 6/2024). 

Krajnji korisnik usluge je JKP „Gradska čistoća“ Novi Pazar- Reciklažni centar. 

 

Usluga obuhvata završnu fazu izgradnje objekta – tehnički prijem i proveru podobnosti objekta 

za upotrebu. 

OSNOVNE TEHNIČKE KARAKTERISTIKE: 

Izvršilac usluge obavezuje se da: 

• izvrši pregled kompletne investiciono-tehničke dokumentacije, 

• proveri usklađenost izvedenih radova sa tehničkom dokumentacijom, građevinskom 

dozvolom i propisima, 

• izvrši pregled dokumentacije izvedenog stanja i potvrdu o primeni standarda kvaliteta, 

• formira Komisiju za tehnički pregled u skladu sa Pravilnikom, 

• izradi pojedinačne zapisnike članova komisije i završni Izveštaj o tehničkom pregledu 

objekta, 

• dostavi predlog Komisije o utvrđivanju podobnosti objekta za upotrebu, 

• dostavi kompletan izveštaj u 6 (šest) primeraka, uključujući elektronsku verziju. 

 

Usluga ne obuhvata: 

• prikupljanje nedostajuće tehničke dokumentacije, 

• izradu geodetskog elaborata izvedenog objekta i instalacija, 



 

 

• izradu energetskog pasoša objekta, 

• podnošenje zahteva za upotrebnu dozvolu. 

 

• Usluga se realizuje po naređenju naručioca, u roku najkasnije 15 dana od dana izdavanja 

naloga. 

• Plaćanje će se izvršiti nakon izvršenog tehničkog pregleda i dostave izveštaja Komisije i 

računa/eFakture. 

• Sve aktivnosti se moraju sprovesti u skladu sa važećim tehničkim propisima, normama 

kvaliteta i zakonima Republike Srbije. 

• Ugovorena cena obuhvata sve troškove izvođenja usluge, bez naknadnih dodatnih 

potraživanja. 

• Izvršilac je dužan da omogući uvid u svu dokumentaciju naručiocu ili nadležnim organima 

tokom trajanja postupka tehničkog pregleda. 

 

Mesto: Potpis odgovornog lica 

Datum:                                                       MP                                                      

 ____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

IZJAVA O ISPUNjENOSTI KRITERIJUMA ZA KVALITATIVNI IZBOR PRIVREDNOG 

SUBJEKTA I DODATNIH ZAHTEVA NARUČIOCA 

 

POTVRĐUJEM pod punom materijalnom i krivičnom odgovornošću, kao 

odgovorno lice privrednog subjekta/ponuđača: 

 

Ponuđač: ________________________________________ Adresa: ___________________________ 

 

PIB:  ______________________ MB: __________________ Šifra delat. __________________ 

da navedeni privredni subjekt ispunjava kriterijume za kvalitativni izbor privrednog subjekta u postupku 

nabavke usluga broj: 404-____/25 – Nabavka usluge tehničkog pregleda objekta Reciklažnog 

centra u naselju Blaževo- (oznaka CPV) – 71631000-Usluge tehničkog nadzora, i to: 
 

1. Da privredni subjekt ili zakonski zastupnik privrednog subjekta u periodu od prethodnih pet godina od 

dana isteka roka za podnošenje ponuda nije pravnosnažno osuđen, osim ako pravnosnažnom presudom 

nije utvrđen drugi period zabrane učešća u postupku nabavke, za krivična dela navedena u članu 111. stav 

1. tačka 1) Zakona o javnim nabavkama; 

2. Da je privredni subjekt izmirio dospele poreze i doprinose za obavezno socijalno osiguranje ili mu je 

obavezujućim sporazumom ili rešenjem, u skladu sa posebnim propisom, odobreno odlaganje plaćanja 

duga, uključujući sve nastale kamate i novčane kazne; 

3. Da privredni subjekt nije u periodu od prethodne dve godine od dana isteka roka za podnošenje ponuda 

povredio obaveze u oblasti zaštite životne sredine, socijalnog i radnog prava, uključujući kolektivne 

ugovore, a naročito obavezu isplate ugovorene zarade ili drugih obaveznih isplata, uključujući i obaveze u 

skladu s odredbama međunarodnih konvencija koje su navedene u Prilogu 8. Zakona o javnim 

nabavkama; 

4. Da ne postoji sukob interesa, a u vezi člana 50. Zakona o javnim nabavkama; 

5. Da privredni subjekt nije:  

a) pokušao da izvrši neprimeren uticaj na postupak odlučivanja naručioca;  

b) pokušao da dođe do poverljivih podataka koji bi mogli da mu omoguće prednost u postupku 

nabavke i  

v) dostavio obmanjujuće podatke koji mogu da utiču na odluke koje se tiču isključenja privrednog 

subjekta, izbora privrednog subjekta ili dodele ugovora. 

6. Tehnički i kadrovski kapacitet:  

A. Ponuđač je dužan da uz ponudu obavezno dostavi dokaze o anagažovanju( ugovore o radu ili 

ugovore o delu) kao i kopije licence izdate od strane Inženjerske komore Srbije za sve članove Komisije 

koje planira da angažuje tokom izvršenja predmetne usluge, i to: 

o broj 300, 400 ili 317 za kontrolu izvođenja arhitektonsko–građevinskih radova, 

o broj 330 ili 430 za kontrolu izvođenja radova na mašinskim instalacijama, 

o broj 350 ili 450 za kontrolu izvođenja radova na elektroenergetskim instalacijama. 

(Ukoliko predmet tehničkog pregleda obuhvata i hidrotehničke instalacije, ponuđač je dužan dostaviti i 

licence broj 314 ili 414 za kontrolu izvođenja radova na hidrotehničkim instalacijama). 

Dokaz: dokazi o angažovanju (ugovori o radu ili ugovori o delu), kopije licenci i potvrde o važenju istih. 

Jedno lice može da poseduje više licenci. 

 

B. Ponuđač je dužan da uz ponudu obavezno dostavi dokaz o iskustvu u sprovođenju tehničkog 



 

 

pregleda objekata iste ili slične namene u poslednje tri godine. 

 Dokaz: Kopija ugovora ili potvrda od strane Naručioca o pruženim uslugama  ili drugi relevantni akt 

kojim dokazuje iskustvo. 

 

 

 

 

 

7.  Ponuđač je dužan da uz ponudu obavezno dostavi dokaz da ponuđač nije u sistemu PDV-a 

(ukoliko je primenljivo); 

 

8. Ponuđač je dužan da uz ponudu obavezno dostavi izjavu o prihvatanju rokova i uslova iz poziva i 

tehničke specifikacije; 

 

9. Ponuđač je dužan da uz ponudu obavezno dostavi kontakt podatke odgovornog lica za realizaciju 

usluge. 

 

 

 

 

 

Mesto:                                                                                                Potpis odgovornog lica 

 

Datum:                                         ___________________          

 

      M.P. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

OBRAZAC STRUKTURE PONUĐENE CENE 

 

Redni 

broj 

Pozicija Jed. 

mere 

Okvirna 

količina 

Jedinična 

cena bez 

PDV-a 

Jedinična 

cena sa 

PDV-om 

Ukupna 

vrednost 

bez PDV-a 

Ukupna 

vrednost 

sa PDV-

om 

1. Nabavka usluge 

tehničkog pregleda 

objekta Reciklažnog 

centra u naselju 

Blaževo  

paušal 1     

  UKUPNA VREDNOST BEZ PDV-a   

  UKUPNA VREDNOST SA PDV-om   
 

UPUTSTVO ZA POPUNjAVANjE PREDMETNOG OBRASCA:  

- Ponuđač je u obavezi da u koloni „Jedinična cena bez PDV-a“ upiše jediničnu cenu 

ponuđene usluge bez iskazanog PDV-a; 

- Ponuđač je u obavezi da u koloni „Jedinična cena sa PDV-om“ upiše jediničnu cenu 

ponuđene usluge sa iskazanim PDV-om; 

- Ponuđač je u obavezi da u koloni „Ukupna cena bez PDV-a“ upiše ukupnu cenu 

ponuđene usluge bez iskazanog PDV-a; 

- Ponuđač je u obavezi da u koloni „Ukupna cena sa PDV-om“ upiše ukupnu cenu 

ponuđene usluge sa iskazanim PDV-om. 

 

NAPOMENA: Ponuđač je u obavezi da popuni sva gore navedena polja u predmetnom obrascu. 

Ukoliko ponuđač nije u sistemu PDV-a, shodno odredbama Zakona o porezu na dodatu vrednost 

(„Službeni glasnik RS”, broj 84/04, 86/04 - ispravka, 61/05, 61/07, 93/12, 108/13, 68/14 - dr. 

zakon, 142/14, 83/15, 108/16, 113/17, 30/18, 72/19, 153/20, 138/22) Prečišćen tekst zaključno sa 

izmenama iz Sl. gl. RS br. 138/22 koje su u primeni od 01/01/2023 (izmene u čl.: 10a, 14, 15, 17, 

17a, 17b, 17v, 28, 51a, 56a), potrebno je da u svojoj ponudi navedene napomenu da nije u 

sistemu PDV-a.  

Rok pružanja usluge: maksimalno 15 kalendarskih dana od dana upućivanja poziva 

naručioca, odnosno zahteva za pružanje usluge.  
 

         PONUĐAČ 

 

       _________________________________ 

    M.P.        (potpis) 

 

 



 

 

 

 

OBRAZAC PONUDE 

 

1) Ponuda br.______ od___.___._____.godine, za nabavku usluga – „ Nabavka usluge tehničkog 

pregleda objekta Reciklažnog centra u naselju Blaževo “;  

 

Naziv ponuđača: 
 
 

Adresa ponuđača: 

Odgovorno lice (potpisnik  ugovora):  

Matični broj ponuđača: 

Poreski identifikacioni broj ponuđača (PIB): 

Ime osobe za kontakt: 

Elektronska adresa ponuđača (e-mail): 

Telefon: 

Telefaks: 

Broj računa ponuđača i naziv banke:  

Osoba za kontakt: 

 

2) Ponudu dajem: 

zaokružiti i podatke upisati za a), b) ili v) 

a) samostalno 

b) sa podizvođačem: 

1.___________________________________________ 

 

2.___________________________________________ 
 



 

 

3. _____________________________________  
 

[navesti naziv i sedište svih podizvođača] 
 

v) kao zajedničku ponudu: 
 

1. _____________________________________  
 

2.___________________________________________ 
 

 [navesti naziv i sedište svih učesnika u zajedničkoj ponudi]  

3) Cena (popuniti predmetne obrazac ponude): 

 

R. br. Opis nabavke Jed. 

mere 

Količina Jedinična 

cena bez 

PDV-a 

Jedinična 

cena sa 

PDV-om 

Ukupna 

cena bez 

PDV-a 

Ukupna cena 

sa PDV-om 

1 2 3 4 5 6 7 =4x5 8=4x6 

1 Nabavka usluge 

tehničkog 

pregleda objekta 

Reciklažnog 

centra u naselju 

Blaževo (u 

skladu sa 

specifikacijom) 

 

paušal. 1     

 

4) Način plaćanja 

U roku od 45 dana od dana izvršenog tehničkog pregleda, dostave izveštaja Komisije i računa/eFakture 

od strane izvršioca usluge. 

5) Rok važenja ponude iznosi ___________________ dana od dana otvaranja ponuda. 

(ne kraći od 60 dana od dana otvaranja ponuda). 

 

6) Rok pružanja usluge iznosi _______ (maksimalno 15 kalendarskih dana od dana 

upućivanja poziva naručioca, odnosno zahteva za pružanje usluge) 

  

7) Mesto pružanja usluga – Novi Pazar. 

 

 

 

 

 

Mesto:                                       M.P.                                                 Potpis odgovornog lica 

 

Datum:                                     ___________________            

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

MODEL UGOVORA O NABAVCI USLUGA 

„ Nabavka usluge tehničkog pregleda objekta Reciklažnog centra u naselju Blaževo “ 

 

 

Zaključen između: 

 

1. Grad Novi Pazar - Gradska uprava za izvorne i poverene poslove grada Novog Pazara, ul.Stevana 

Nemanje br.2, 36300 Novi Pazar, PIB 104004496, MB: 07192061, tekući račun br. 840-3640-72, koga 

zastupa načelnik Džemil Divanefendić (u daljem tekstu: Naručilac), sa  jedne strane i 

 

 

2. __________________, Ul. _________________, PIB _____________; Matični br.____________; 

tekući račun br. ____________________, koga zastupa ________________  (u daljem tekstu ugovora : 

Izabrani ponuđač). 

 

 Član 1. 

       Predmet ovog ugovora je nabavka usluga, broj: 404-  /25 – Nabavka usluge tehničkog 

pregleda objekta Reciklažnog centra u naselju Blaževo. 

 

       Ugovor o nabavci usluga iz stava 1.ovog člana zaključuje se nakon sprovedenog postupka  

nabavke usluga, broj: 404-  /25, koji je sproveden od strane naručioca na osnovu člana 27. stav 1. 

tačka 1) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik RS“ br. 91/19 i 92/23, u daljem tekstu: 

ZJN) i  Pravilnika o bližem uređenju planiranja i sprovođenja postupaka nabavki i praćenja 

izvršenja ugovora o nabavkama, a u kojem je ponuda Izabranog ponuđača ocenjena kao 

najpovoljnija. 

  Član 2. 

        Ugovorne strane ugovaraju ukupnu vrednost (ugovorenu cenu) predmetnog ugovora u 

iznosu od ______________ dinara bez obračunatog PDV-a, što ukupno sa uračunatim PDV-om 

iznosi ______________dinara. . 

       Sastavni deo ovog ugovora je Obrazac ponude Izabranog ponuđača br._________ od 

_____________.godine. 

      Ugovorenu cenu Naručilac će uplatiti na račun Izabranog ponuđača br. _______________, u 

roku do 45 dana od dana izvršenog tehničkog pregleda, dostave izveštaja Komisije i 

računa/eFakture od strane izvršioca usluge. 

     Član 3. 

             Izabrani ponuđač je u obavezi da izvrši usluge u skladu sa svojom ponudom broj:  ___ 

od __.__.____.godine, konkursnom dokumentacijom, važećim propisima koji bliže uređuju  

predmet Ugovora, odredbama ovog ugovora i zahteva Naručioca. 

 

     Član 4. 

              Izabrani ponuđač će otpočeti sa izvršavanjem usluga iz člana 1. ovog ugovora u roku od 

___dana  (max 15 dana) od dana prijema pismenog zahteva od strane Naručioca 

              Svako odlaganje izvršenja ugovorene obaveze od strane Izabranog ponuđača, koju u 

pismenoj formi ne odobri Naručilac, smatraće se neopravdanim kašnjenjem. 

             U slučaju neopravdanog kašnjenja Izabranog ponuđača sa izvršenjem ugovorene 

obaveze, Naručilac ima pravo da raskine ovaj ugovor. 



 

 

              

 

           

 

 Član 5. 

Ovaj Ugovor može se raskinuti obostarnom saglasnošću ugovornih strana ili jednostrano 

u sledećim slučajevima: 

• Ako jedna od ugovornih strana ne ispuni svoje ugovorne obaveze, 

• Ako usled nepredviđenih okolnosti koje onemogućavaju ispunjenje predmetnog ugovora, 

kao što je „viša sila“, one nisu u mogućnosti da nastave ili dovrše ugovorene aktivnosti. 

Raskid ugovora iz stava 1. ovog člana izjavljuje se u pismenoj formi drugoj ugovornoj 

strani, uz detaljno navođenje razloga za raskid ugovora i obrazloženje istog. 

U slučaju eventualnog spora, ugovorne strane će isti pokušati da reše sporazumno, dok se 

u slučaju neuspelog sporazumnog rešenja spora ugovara nadležnost stvarno i mesno nadležnog 

suda prema sedištu Naručioca. 

Član 6. 

Ugovor stupa na snagu danom potpisivanja od strane Naručioca i Izabranog ponuđača i važi do 

realizacije ukupne ugovorene vrednosti, a najduže 12 meseci od dana zaključenja. 

 

           Član 7. 

Za sve što nije predviđeno ovim Ugovorom, primenjivaće se odgovarajuće odredbe 

Zakona o obligacionim odnosima („Sl. list SFRJ“, br. 29/78, 39/85, 45/89 – odluka USJ i 57/89, 

„Sl. list SRJ“, broj 31/93, „Sl. list SCG“, broj 1/2003 – Ustavna povelja i „Službeni glasnik RS“ 

broj 18/2020). 

Član 8. 

Ovaj ugovor je sačinjen u 6 (šest) istovetnih primeraka, od kojih Naručilac zadržava 4 

(četiri) za svoje potrebe, a Izabrani ponuđač 2 (dva). 

          
 

 

 

 

 

 

 

   IZABRANI PONUĐAČ                   NARUČILAC                                                              

          Gradska uprava za izvorne i poverene poslove            

                                      Načelnik 

      Džemil Divanefendić  

        

 ____________________________                         _______________________________                                        

 

DATUM POTPISIVANJA: ________________ 

 

 

 

  M.P.                     M.P.  

 


